

Aanbesteding: Levering kunstgrasmatten Engelerpark
Aanbestedende Dienst: gemeente 's-Hertogenbosch
Referentie: 14153734

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Vragen voor de nota van inlichtingen

Vraag:
Staat van hoeveelheden

De staat van hoeveelheden is onduidelijk, moet er bij oppervlak kunstgras alle prijzen in voor zowel egaliseren en leveren en aanbrengen kunstgras?

Antwoord:
Zie 2.4.2 b in beschrijvend document De staat van hoeveelheden geeft voldoende informatie maar is niet bedoeld als volledige weergaven van de uit te voeren werkzaamheden. U kunt deze naar eigen believen aanvullen met de door u nodig geachte werkzaamheden. Voor de inschrijving volstaat echter het invullen van de inschrijfbiljet = bijlage V.

Beantwoord op: 09-01-2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Vragen voor de nota van inlichtingen

Vraag:
3.4.2 inschrijving
Kunt u aangeven welke documenten wij moeten aanleveren voor inschrijving

Antwoord:
Uniform Europees Aanbestedingsdocument, Uittreksel Kamer van Koophandel, Referentieverklaringen conform paragraaf 4.1 beschrijvend document, Plan van aanpak conform paragraaf 5.1 beschrijvend document, Prijzenblad conform paragraaf 5.2 beschrijvend document, Garantieverklaring model versie 3.4 van de BSNC.

Beantwoord op: 09-01-2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Vragen voor de nota van inlichtingen

Vraag:

2.8 Social return

u vraagt om 5% van de opdrachtwaarde te besteden aan social return, dit is buitenproportioneel omdat 90% van de opdracht uit leveringen bestaan. graag aanpassen naar 5% van de loonsom

Antwoord:

Deze wordt gewijzigd naar 2% van de opdrachtwaarde.

Beantwoord op: 09-01-2023**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

4

Onderwerp:

Vragen voor de nota van inlichtingen

Vraag:

2.8 social return

Inzet door weener xl, is de weener bekend met onderhoud van non-fill?

Antwoord:

Ja, en gaat dit doen op uw aangeven.

Beantwoord op: 09-01-2023**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

5

Onderwerp:

beschrijvend document

Vraag:

Kunt u een duidelijke uitleg geven met een rekenvoorbeeld hoe prijs wordt beoordeeld en hoe een aannemer uiteindelijk geselecteerd wordt?

Antwoord:

Zie bijlage bij deze nota van inlichtingen.

Beantwoord op: 09-01-2023**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

6

Onderwerp:

Bijlage X

Vraag:

welke 4 jeugdoelen zijn er gewenst, vaste of draaibare? (eventueel leverancier of type nummer aangeven).

Antwoord:

Leveren en aanbrengen klapbare jeugdgoelen W&H Sports of gelijkwaardig, model Amsterdam artikelnr. 07000888 incl. ingefreeste netbevestiging en antidiefstal/ netborging. Incl. bijbehorend doelnet van polypropyleen, draaddikte 4 mm , wit.

Beantwoord op: 09-01-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Bijlage V

Vraag:

Onderhoud speelveldje hoeft niet mee te worden genomen in de aanbieding?

Antwoord:

Klopt, dit wordt niet gevraagd.

Beantwoord op: 09-01-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

5.2 beschrijvend document

Vraag:

Hier wordt gesproken over 2 matten. Het betreffen 3 matten (zowel opnemen als opnieuw aanbrengen).

Antwoord:

Klopt, het betreft inderdaad 3 matten.

Beantwoord op: 09-01-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Bijlage V vs bijlage X

Vraag:

In de staat van hoeveelheden worden werkzaamheden opgenomen (opnemen doelen, potten, stelpost e.d.) welke niet in bijlage V zijn opgenomen. Hoe en

wat moet er worden aangeboden bij inschrijving?

Antwoord:

De stelpost is alleen voor herstelwerkzaamheden van verharding en/ of hekwerken zodat bij eindkeuring deze onderdelen ook voldoen aan de eisen. Zie antwoord op vraag 1.

Beantwoord op: 09-01-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
10

Onderwerp:

Bijlage V

Vraag:

Dient de sporttechnische laag opnieuw te worden geprofileerd na verwijderen van de oude kunstgrasmat? Zo ja, in welke post moeten deze werkzaamheden worden opgenomen in bijlage V?

Antwoord:

Dit is aan uzelf om dit in te schatten, zie 2.4.2 b in beschrijvend document.

Beantwoord op: 09-01-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
11

Onderwerp:

Indienen aanbestedingsdocumenten

Vraag:

Kunt u aangeven welke documenten er moeten worden ingediend bij inschrijving?

Antwoord:

Uniform Europees Aanbestedingsdocument, Uittreksel Kamer van Koophandel, Referentieverklaringen conform paragraaf 4.1 beschrijvend document, Plan van aanpak conform paragraaf 5.1 beschrijvend document, Prijzenblad conform paragraaf 5.2 beschrijvend document, Garantieverklaring model versie 3.4 van de BSNC.

Beantwoord op: 09-01-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
12

Onderwerp:

Vragen voor de nota van inlichtingen

Vraag:

Beschrijvend Document:

- Par. 2.1 Veld 4: Waar bestaat de fundering uit onder de Proplay?

Antwoord:

Lava zie nieuwe toegevoegde bijlage onderbouwonderzoek. De eerdere bijlage was onjuist.

Beantwoord op: 09-01-2023**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

13

Onderwerp:

Vragen voor de nota van inlichtingen

Vraag:

- Par. 2.4.1 lid a en Par. 4.1: de norm NOCNSF-CONSTR4 betreft enkel de constructie technische norm voor de fundering. Mogen wij aannemen dat u ook eist dat het kunstgrassysteem na installatie moet voldoen aan de sporttechnische norm NOCNSF-KNVB2-15?

Antwoord:

Dit is correct. Na installatie dient het kunstgrassysteem aan de norm NOCNSF-2-15 te voldoen zie par. 2.2.

Beantwoord op: 09-01-2023**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

14

Onderwerp:

Vragen voor de nota van inlichtingen

Vraag:

- Par. 2.4.1 lid b: Moeten de aangeboden systemen aantoonbaar zijn opgenomen op de datum van aanbesteding?

Antwoord:

Klopt.

Beantwoord op: 09-01-2023**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

15

Onderwerp:

Vragen voor de nota van inlichtingen

Vraag:

- Par. 2.4.1 lid c: U stelt dat de mat in de praktijk moet voldoen aan de aan de aanvullende gripmetingen (lineaire frictie 2). Kunt u uitleggen wanneer en/of hoe vaak deze test wordt uitgevoerd en wat u exact hiermee bedoelt, tevens in relatie tot eventuele pilotvoorwaarden KNVB en/of aanpassing testmethode?

Antwoord:

Als deze in pilot komt moet het in het 1ste jaar om de 4 maanden gebeuren. De levering dient onder keuring plaats te vinden. De opdrachtgever zal voor haar rekening een erkend keuringsinstituut inhuren. Dit geldt ook voor de extra keuringen die nodig zijn voor de pilot. Extra (her) keuringen die gerelateerd zijn aan de installatie, komen voor rekening van de leverancier. De keuringsmomenten worden in overleg door de opdrachtgever afgeroepen. De levering eindigt pas op het moment dat de opdrachtgever een certificaat ontvangen heeft van NOC*NSF KNVB conform boven genoemde normen.

Beantwoord op: 09-01-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Vragen voor de nota van inlichtingen

Vraag:

- Par. 2.4.1 lid d: Ten aanzien van hergebruik van de Proplay 23 onder veld 4; Zijn er sporttechnische metingen uitgevoerd die aantonen dat de PP23 uniform voldoet aan de oorspronkelijke waardes t.b.v. het kunnen behalen van de nieuwbouw norm KNVB2-15 en mochten er verschillen zijn in waardes of uniformiteit, wie is verantwoordelijk voor het resultaat en/of het geheel of gedeeltelijk vervangen van de Proplay?

Antwoord:

Zie conclusie in juiste bijlage. Na gunning dienen er een aantal praktijktesten te worden uitgevoerd met de dan aangeboden mat. Mocht hieruit blijken dat de bestaande (aanwezige, Proplay niet voldoet, dient deze te worden verwijderd en vervangen te worden. De vraag aan de inschrijver is om optioneel een prijs af te geven mocht dit aan de orde zijn. Als we dit bij de inschrijving al willen dat dit, voor het geval dat dat nodig is' afgeprijsd willen hebben moeten we dat in de inschrijfstaat opnemen, inclusief alle werkzaamheden.

Beantwoord op: 09-01-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Vragen voor de nota van inlichtingen

Vraag:

- Par. 2.4.3 lid a: Duurzaamheid; U verwacht een zo schoon en duurzaam mogelijke productie, installatie en gebruik van het kunstgrassysteem. Kunt u onderbouwen op basis waarvan u deze aspecten in duurzaamheid als objectieve criteria kunt controleren, beoordelen op waarde?

Antwoord:

Dit is aan inschrijver om aan te geven welke duurzaamaspecten er door hem worden gedaan vanaf productie tot en met instalatie. De wijze van beoordeling staat uitgebreid beschreven in hoofdstuk 5 van 'het beschrijvend document'.

Beantwoord op: 09-01-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Vragen voor de nota van inlichtingen

Vraag:

- Par. 5.1.3: Duurzaamheid; U vraagt aspecten zoals samenstelling, gerecyclede grondstoffen, herbruikbaarheid, CO2 uitstoot e.d.; Kunt u aangeven hoe en op welke wijze u dit aantoonbaar en middels onafhankelijk bewezen documentatie aangeleverd wilt hebben? Dit om eventuele 'greenwashing en/of mooie praatjes' te voorkomen. Hoe gaat u dit controleren, beoordelen op waarde en wat zijn de consequenties als blijkt dat hetgeen gepresenteerd niet onafhankelijk aantoonbaar is en/of wordt gerealiseerd?

Antwoord:

Zie antwoord vraag 17: het team van beoordelaars heeft voldoende kennis en ervaring in deze branche om tot een goede beoordeling te komen.

Beantwoord op: 09-01-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

19

Onderwerp:

Vragen voor de nota van inlichtingen

Vraag:

- Par. 4.1: Referenties; Vraagt u naast de standaard kunstgras-voetbalmatten ook expliciet om ervaring referentie van reeds gerealiseerde non-infill / mineraal infill voetbalmatten?

Antwoord:

Nee, dat is niet noodzakelijk.

Beantwoord op: 09-01-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
20

Onderwerp:
Vragen voor de nota van inlichtingen

Vraag:

- Bijlage X: Hoeveelhedenstaat; er wordt een speelveld van 176 m2 genoemd nabij het verenigingsgebouw. Moet hier iets mee gebeuren binnen deze aanbesteding?

Antwoord:

Dit is een speelveld voor kinderen nabij de velden en kantine. Ook deze mat moet vervangen worden. Het moet veilig zijn om te gebruiken

Beantwoord op: 09-01-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
21

Onderwerp:
Vragen voor de nota van inlichtingen

Vraag:

2.3

u vraagt om een onderhoudscontract voor de beide velden, u stel geen eisen aan het onderhoud. indien wij vinden dat wij geen onderhoud in 5 jaar hoeven te doen gaat u dan akkoord dat wij hier een nul prijs invullen?

indien u hier niet mee akkoord gaat kunt u dan vermelden hoeveel en welk soort onderhoudt u wenst afgeprijsd te hebben?

Antwoord:

We verwachten dat de leverancier weet welk onderhoud er nodig is voor het goed en veilig bespeelbaar houden van de velden welke ook voldoen aan de garantievoorwaarden. Lijkt ons zeer onwaarschijnlijk dat er geen onderhoud uitgevoerd dient te worden. Velden liggen in een omgeving waar organische afval (blad etc.) zeker een issue is , maar ook bv. onkruidvorming dient te worden voorkomen door goed onderhoud. . Ook vanuit zorgplicht dient er onderhoud uitgevoerd te worden.

Beantwoord op: 09-01-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

22

Vragen voor de nota van inlichtingen

Vraag:

5.2 prijs

u geeft hier aan dat Laagste + behaalde TCO x 40 punten de score is op onderdeel prijs, echter geeft u bij 5.0 Gunningsmethode 30 punten voor de prijs, welke is juist?

Antwoord:

Het juiste aantal punten is 30. Zie ook het rekenvoorbeeld.

Beantwoord op: 09-01-2023**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

23

Onderwerp:

Beschrijvend document

Vraag:

Wijziging paragraaf 5.1.3 b

Antwoord:

Het woord voorkeur in deze omschrijving komt te vervallen. Beide sytemen volledig non-fill als Non fill met minerale infill worden door ons met dezelfde waarde beoordeeld.

Beantwoord op: 09-01-2023**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

24

Onderwerp:

Bijlage X

Vraag:

Betreft leveren en aanbrengen seniorendoelen.

Antwoord:

Leveren en aanbrengen wedstrijddoelen met netstang, W&H Sports of gelijkwaardig, artikelnr 26000204 of gelijkwaardig incl. ingefreeste netbevestiging en antidiefstal/ netborging. Opklapbaar netraam voorzien van 2 scharnierpunten Incl. bijbehorend doelnet van polypropyleen, draaddikte 4 mm , wit. incl. grondpotten

Beantwoord op: 09-01-2023**Label:** Inhoud

Ref.nr.
25

Onderwerp:
Bijlage X

Vraag:
Garantie inbouwmaterialen en sportveldinrichting

Antwoord:
De aannemer garandeert alle alle aangebrachte inbouwmaterialen en sportveldinrichting (doelen, etc,) gedurende een periode van 8 jaar. De garantie houdt in dat de aannemer zich verbindt alle gebreken te zullen herstellen.

Beantwoord op: 09-01-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
26

Onderwerp:
Beschrijvend document

Vraag:
Garantie kunstgrasveld voetbal

Antwoord:
De garantieverklaring model versie 3.4 van de BSNC is van toepassing op dit werk, met uitzondering van punt 9. De penaltystippen vallen ook onder de garantie,. De garantieverklaring is in de NVI Toegevoegd als bijlage

Beantwoord op: 09-01-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
27

Onderwerp:
Bijlage bouwonderzoek.

Vraag:
Onderzoeksplan K002500-O20221198-Jza

Antwoord:
De juiste bijlage is toegevoegd.

Beantwoord op: 09-01-2023
Label: Inhoud